incidível in casu, disposta no artigo 40, inciso III (a infração tiver
sido cometida nas dependências ou imediações de estabelecimentos
prisionais) da Lei Federal n° 11.343/2006, razão pela qual, aumento
a pena em- 05 (cinco) anos e 10 (dez) meses de reclusão e também
em 583 (quinhentos e oitenta e três) dias-multa. Assim, torno a pena
em definitivo em 14 (quatorze) anos e 07 (sete) meses de reclusão e
ainda 1.458 (hum mil, quatrocentos e cinqüenta e oito) dias-multa,
no valor acima referido. (...)Publique-se. Registre-se. Intimem-se.
Cumpra-se. Boa Vista-RR, 29 de outubro de 2008. Jarbas Lacerda
de Miranda - MM. Juiz de Direito Titular da 2A Vara Criminal.
Adv - Não há advogado(s) cadastrado(s).

00335 - 001006151311-4

[...]

mediante mais de uma ação, praticou dois delitos, configurando o
concurso material de crimes, razão pela qual passo a efetuar a soma
das penas aplicadas, nos termos do artigo 69 do Código Penal
Brasileiro, TORNANDO A PENA EM DEFINITIVO EM 10
(DEZ) ANOS DE RECLUSÃO E AINDA EM 1.350 (HUM MIL E
TREZENTOS E CINQÜENTA) DIAS-MULTA, no valor acima
referido. (...)ii) Em relação ao réu HELDER CARLOS DE
OLIVEIRA, qualificado nos autos, como incurso nas penas do
Artigo 33 “caput” (Tráfico de Drogas - núcleos do tipo penal:
“transportar” e/ou “trazer consigo”) e artigo 35 “caput” (Associação

[...]

configurando o concurso material de crimes, razão pela qual passo a
efetuar a soma das penas aplicadas, nos termos do artigo 69 do
Código Penal Brasileiro, TORNANDO A PENA EM DEFINITIVO
EM 08 (OITO) ANOS, 06 (SEIS) MESES E 15 (QUINZE) DIAS
DE RECLUSÃO E AINDA EM 1.150 (HUM MIL, CENTO E
CINQÜENTA) DIAS-MULTA, no valor acima referido. (...)
Publique-se. Registre-se. Intimem-se. Cumpra-se. Boa Vista-RR, 22
de outubro de 2008. Jarbas Lacerda de Miranda - MM. Juiz de
Direito Titular da 2A Vara Criminal. Adv - Antônio Agamenon de
Almeida, Antônio Cláudio de Almeida.

[...]

Boa Vista/RR, 10/10/08 (a) Euclydes Calil
Filho, Juiz de Direito - 3A V.CR/RR” Adv - Lenir Rodrigues Santos
Veras.

00354 - 001008191164-5
Sentenciado: Clealberth Dutra Guimaraes => DECISÃO: Remição
de Pena Deferida. “...PELO EXPOSTO, julgo PROCEDENTE o
pedido de remição e DECLARO remidos 164 (cento e sessenta e
quatro) dias da pena privativa de liberdade do(a) reeducando(a)
acima  indicado(a), na proporção e nos termos do artigo 126 da Lei
de Execução Penal (Lei 7.210/84). ... Certifique-se o trânsito em
julgado. Publique-se. Registre-se. Intimem-se. Boa Vista/RR, 22/10/